

گفت‌وگوی «وطن امروز» با مصطفی ملکوتیان درباره ناتوانی نظریه‌های مدرن در فهم انقلاب

خافلگیری بزرگ

صفحه ۵



شنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۴ | ۱۸ شعبان ۱۴۴۲ | ۷ فوریه ۲۰۲۴ | سال هجدهم | شماره ۴۸۲۰ | صفحه ۱۰ | هزار تومن

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR



۱۳۹۱ سال و ۱۵۹ روز گذشت |

پرونده «وطن امروز» درباره فیلم «کوچ» در گفت‌وگو با نویسندگان و کارگردان فیلم

نگین سلیمانی ایران

صفحه ۸



VATAN-E-EMROOZ | VOL.18 | NO.4530 | SAT.FEB.07, 2026 | ISSN:2008-2886

تیتربای امر وز



رونمایی از «خرمشر»؛ تأکید بر «بازدارندگی فعال» و پاسخ قاطع به هر گونه تجاوز

بوم بوم تل آویو

صفحه ۲۰

نگاهی به ماهیت متهمان پرونده فساد اِستین

اسناد حقانیت

جمهوری اسلامی

صفحه ۲۰

رئیس‌جمهور آمریکا فاش کرد اقدامات اخیر تروریستی در ایران توسط او مدیریت شده است

کودتای خیابانی

ترامپ

صفحه ۲۰

نتیجه معکوس سیاست فشار حداکثری بر فروش نفت ایران

شلیک مشقی واشنگتن

صفحه ۲۰

توجیه مضحک اینترنشنال برای

عدم انتشار اسامی کشته‌شده‌های ادعایی

دروغ‌های بین‌المللی

نگاه

محمدامین هداپتی

اپوزیسیون جمهوری اسلامی حالا در مخمصه دروغ ۳۰ هزار کشته در حوادث اخیر گیر افتاده است. پس از آنکه دولت اسامی جان‌باختگان حوادث اخیر را منتشر کرد، این مطالبه فراگیر حتی در بین برخی از خود اپوزیسیون شکل گرفت که مدعیان، اسامی کشته‌شده‌ها را منتشر کنند. جمهوری اسلامی ایران می‌گوید ۳۱۱۷ نفر در این حوادث جان باخته‌اند. اگر کسی این آمار را زیر سوال می‌برد و مدعی است شمار جان‌باختگان بیش از این تعداد است، اسامی آنها را منتشر کند. طی روزهای اخیر رسانه‌های اپوزیسیون که در این حوادث جان باخته‌اند، اگر کسی این آمار را زیر سوال می‌برد و مدعی است شمار جان‌باختگان بیش از این تعداد است، اسامی آنها را منتشر کند. آمارهای ۱۲ هزار نفر و سپس ۳۰ هزار نفر را درباره جان‌باختگان منتشر کرده بودند، درباره اقدام دولت ایران در انتشار اسامی کشته‌ها سکوت کردند.

البته در این میان آنها یک تاکتیک غیراخلاقی برای اثبات آمارهای ادعایی خود در پیش گرفتند. رسانه‌های اپوزیسیون اسامی برخی افراد را به عنوان کشتگان حوادث اخیر منتشر کردند اما پس از آنکه این افراد در شبکه‌های اجتماعی اعلام کردند زنده هستند، موجی از حملات و تهدید علنی این افراد انجام شد و حتی آنها را تهدید به قتل کردند؛ در واقع رسانه‌های اپوزیسیون به دروغ مدعی کشته شدن افرادی می‌شوند که زنده هستند و به آنها فشار می‌آورند این دروغ را تکذیب نکنند. همان‌گونه که گفته شد حتی آنها را به قتل تهدید می‌کنند و به آنها فشار می‌آورند این دروغ را تکذیب نکنند.

این قبیل تاکتیک‌های غیرانسانی برای آن در دستور کار این رسانه‌ها قرار گرفته تا آمارهای ادعایی آنها درباره شمار جان‌باختگان را توجیه کند. یکی دیگر از اقدامات این رسانه‌ها این است که اسامی افرادی را که در حوادث و سوانح مختلف جان باخته‌اند به عنوان جان‌باختگان حوادث ۱۸ و ۱۹ دی جا می‌زنند که این موضوع نیز با واکنش خانواده‌های جان‌باختگان مواجه شده است، بنابراین این شگردهای غیراخلاقی تاکنون جواب نداده است. اما بحران و مخمصه اصلی آنها اکنون این است که در مقابل اقدام جمهوری اسلامی در انتشار اسامی جان‌باختگان چه باید بکنند؟ افکار عمومی و همان‌گونه که گفته شد حتی بخشی از بدنه اپوزیسیون از این رسانه‌ها می‌خواهند اسامی جان‌باختگان آمارهای ادعایی آنها منتشر شود. فشار سنگین این مطالبه عمومی، صرفاً با سکوت این رسانه‌ها مواجه شده است اما این سکوت به قدری برای این رسانه‌ها بویژه اینترنشنال پرهزینه بوده که ناگزیر شدند توجیهاتی برای عدم انتشار اسامی مورد نظر خود بیابانند.

ادامه در صفحه ۲

گروه سیاسی: دوباره عمان؛ دوباره مسقط؛ دوباره داشت و مدعی شد شکاف‌های میان طرفین در حال برطرف شدن است. عربستان، مصر، قطر، امارات و ترکیه از کشورهایی بودند که طی چند هفته اخیر، ضمن اعلام مخالفت با حمله نظامی آمریکا به ایران، خواستار از سرگیری مذاکرات میان طرفین شدند. کما اینکه برخی منابع مدعی شده‌اند طرح کلی پیشنهادی برای توافق طرفین، از سوی همین کشورهای منطقه ارائه شده است. به همین خاطر اعلام موضع مقامات این کشورها در میانه مذاکرات ایران و آمریکا، حائز اهمیت است. ساعت حوالی ۱۷ به وقت تهران بود که پایان این دور از مذاکرات اعلام شد و طرفین محل مذاکرات را ترک کردند. دکتر سیدعباس عراقچی، نماینده ارشد ایران، دقایقی پس از پایان مذاکرات، به تشریح محتوای مذاکرات با طرف آمریکایی پرداخت. وزیر امور خارجه در این باره اظهار کرد: امروز گفت‌وگوهای فشرده و طولانی‌ای داشتیم. ۱۰ صبح تا الان که ۶ عصر است، جلسات متعددی به صورت غیرمنتظیم برگزار شد. آقای بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان امروز زحمت زیادی کشید، هم از باب میهمان‌نوازی و میزبانی و هم از باب انتقال صحبت‌ها و پیام‌های طرفین به همدیگر. چندین دور جلسات برگزار شد و صحبت‌هایی که با ایشان داشتیم و بعد ایشان با طرف مقابل داشت، وی افزود: نقطه‌نظرات ما بعد از مذاکرات بین آمریکا و ایران و یافتن مسیری برای مذاکره ابراز امیدواری کرد. هم‌زمان بدر عبدالمطی، وزیر خارجه مصر نیز با اشاره به مذاکرات مسقط درباره موضوع هسته‌ای ایران تأکید کرد: راه‌حل‌های نظامی آمریکایی، صاحبان کسب و کارهای بزرگ، ثروتمندان، ایران باید از راه دیپلماسی حل شود. خبرنگار الجزیره که در محل مذاکرات حاضر شده بود نیز همانند وزرای

خارجه سعودی و مصر نگاهی خوشبینانه به مذاکرات داشت و مدعی شد شکاف‌های میان طرفین در حال برطرف شدن است. عربستان، مصر، قطر، امارات و ترکیه از کشورهایی بودند که طی چند هفته اخیر، ضمن اعلام مخالفت با حمله نظامی آمریکا به ایران، خواستار از سرگیری مذاکرات میان طرفین شدند. کما اینکه برخی منابع مدعی شده‌اند طرح کلی پیشنهادی برای توافق طرفین، از سوی همین کشورهای منطقه ارائه شده است. به همین خاطر اعلام موضع مقامات این کشورها در میانه مذاکرات ایران و آمریکا، حائز اهمیت است. ساعت حوالی ۱۷ به وقت تهران بود که پایان این دور از مذاکرات اعلام شد و طرفین محل مذاکرات را ترک کردند. دکتر سیدعباس عراقچی، نماینده ارشد ایران، دقایقی پس از پایان مذاکرات، به تشریح محتوای مذاکرات با طرف آمریکایی پرداخت. وزیر امور خارجه در این باره اظهار کرد: امروز گفت‌وگوهای فشرده و طولانی‌ای داشتیم. ۱۰ صبح تا الان که ۶ عصر است، جلسات متعددی به صورت غیرمنتظیم برگزار شد. آقای بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان امروز زحمت زیادی کشید، هم از باب میهمان‌نوازی و میزبانی و هم از باب انتقال صحبت‌ها و پیام‌های طرفین به همدیگر. چندین دور جلسات برگزار شد و صحبت‌هایی که با ایشان داشتیم و بعد ایشان با طرف مقابل داشت، وی افزود: نقطه‌نظرات ما بعد از مذاکرات بین آمریکا و ایران و یافتن مسیری برای مذاکره ابراز امیدواری کرد. هم‌زمان بدر عبدالمطی، وزیر خارجه مصر نیز با اشاره به مذاکرات مسقط درباره موضوع هسته‌ای ایران تأکید کرد: راه‌حل‌های نظامی آمریکایی، صاحبان کسب و کارهای بزرگ، ثروتمندان، ایران باید از راه دیپلماسی حل شود. خبرنگار الجزیره که در محل مذاکرات حاضر شده بود نیز همانند وزرای

بگیریم، وی گفت: درباره نفس ادامه مذاکرات تقریباً توافق نظر وجود داشت و قرار شد ادامه یابد ولی زمان و چگونگی و تاریخ آن را در مشورت‌های بعد که از طریق وزیر خارجه عمان انجام خواهد شد، ان‌شاءالله تعیین می‌کنیم. وزیر امور خارجه خاطر نشان کرد: به نظرم فضای خوبی حاکم بود و در یک جمله می‌توانم بگویم شروع خوبی بود. وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه اظهار کرد: در مرحله‌ای هستیم که بعد از ۸ ماه پرتلاطم و جنگی که پشت سر گذاشتیم، دوباره روند گفت‌وگو آغاز شده. بی‌اعتمادی بسیار بزرگی که در این مدت به وجود آمده، به بی‌اعتمادی‌های سابق نسبت به آمریکا اضافه شده. این بی‌اعتمادی یک چالش سنگین برای مذاکرات است. عراقچی با تأکید بر اینکه باید بر این فضای بی‌اعتمادی غالب شد، افزود: در صورت غالب شدن بر چالش بی‌اعتمادی، باید چارچوب گفت‌وگوی جدید که متضمن منافع مردم ایران باشد را طراحی کنیم. امروز در این زمینه بحث‌های خوبی انجام شد. دیدگاه‌های ۲ طرف شنیده شد. قرار شد این موضوع ادامه پیدا کند. من تصور این است که اگر همین روند را همین دیدگاه در طرف مقابل ادامه یابد می‌توانیم در جلسات بعد به یک چارچوب مورد توافق برای گفت‌وگوها برسیم.

مذاکره فقط هسته‌ای

عراقچی در ادامه گزارش خود از مذاکرات با آمریکایی‌ها تصریح کرد مذاکرات فقط در حوزه مسائل هسته‌ای انجام شده است، وی در این باره توضیح داد: موضوع گفت‌وگوهای ما صرفاً هسته‌ای است. ما درباره هیچ موضوع دیگری با آمریکایی‌ها گفت‌وگو نمی‌کنیم. وزیر امور خارجه در ادامه اظهار کرد: همچنین اینکه گفت‌وگوهای هسته‌ای و حل و فصل مسائل اصلی باید در فضایی آرام، بدون تنش و بدون تهدید صورت

گیر، مورد اشاره ما قرار گرفت. وی ادامه داد: لازمه هر گفت‌وگویی، خودداری از تهدید و فشار است. ما این نکته را امروز – دیروز – نیز به صراحت مطرح کردیم و انتظار داریم حتماً رعایت شود تا امکان ادامه گفت‌وگوها فراهم باشد.

وزیر امور خارجه در پایان خاطرنشان کرد: نمی‌خواهم از الان قضاوت کنم، به نظرم شروع خوبی بود و می‌تواند ادامه خوبی هم داشته باشد اما این بستگی به طرف مقابل و تصمیم‌هایی که در تهران گرفته خواهد شد، دارد.

به گزارش «وطن امروز»، اظهارات عراقچی و تأکید او بر اینکه مذاکرات صرفاً درباره برنامه هسته‌ای ایران بوده، خلاف ادعاها و پیش شرط‌های پیشین رئیس‌جمهور آمریکا برای انجام مذاکره با ایران است. تا پیش از این ترامپ بارها اعلام کرده بود زمانی وارد مذاکره با ایران خواهد شد که تهران بپذیرد درباره موضوعات هسته‌ای، موشکی و منطقه‌ای مذاکره شود. اینک اما مشخص شده است دولت آمریکا با عقب‌نشینی از مواضع پیشین و پیش شرط‌های مطرح‌شده، در مذاکرات جمعه ۱۷ بهمن در مسقط، تنها درباره موضوع هسته‌ای ایران صحبت کرده است.

عمانی‌ها هم می‌گویند جدی بود

واکنش مقامات عمان به مذاکرات انجام‌شده نیز نشان می‌دهد آنها از فضای حاکم بر گفت‌وگوها میان طرفین راضی هستند. وزیر خارجه عمان در پایان مذاکرات غیرمنتظیم ایران و آمریکا با موضوع هسته‌ای گفت مذاکرات بسیار جدی در مسقط میان ایران و ایالات متحده با میانجیگری سلطان نشین عمان انجام شد. بدر بوسعیدی افزود: توضیح دیدگاه‌های ایران و آمریکا و مشخص کردن زمینه‌هایی که پیشرفت در آن ممکن است، مفید بود. به گفته وی، نشست دیگری

اسناد حقانیت جمهوری اسلامی

بانک‌ها و صنایع دنیا در اختیار چه جانوران خونخوار و کثیفی بوده و هستند. فیلم‌های مربوط به لخت کردن و شکنجه روحی کودکان ۴-۵ ساله را دیده‌اید؟ داستان قطعه‌قطعه کردن نوزادان و خوردن اجساد آنها را شنیده‌اید؟ هسته‌ای انجام شده است، وی در این باره توضیح داد: موضوع گفت‌وگوهای ما صرفاً هسته‌ای است. ما درباره هیچ موضوع دیگری با آمریکایی‌ها گفت‌وگو نمی‌کنیم. وزیر امور خارجه در ادامه اظهار کرد: همچنین اینکه گفت‌وگوهای هسته‌ای و حل و فصل مسائل اصلی باید در فضایی آرام، بدون تنش و بدون تهدید صورت

شیطان پرست و... منتشر شده است. جهان در بهت و تنفر و ترس فرو رفته است؛ بهت از شدت جنایات، تنفر از عوامل و عناصر این جنایات شیطانی و البته ترس، به خاطر اینکه صاحبان قدرت و ثروت در آمریکا مرتکب چنین جنایات هولناکی شده‌اند. حالا مشخص شده جفری اِستین یک شیطان مجسم بود. اخیراً مصاحبه‌ای از او منتشر شده که در آن از اِستین می‌پرسند: آیا تو شیطان هستی؟ و او در جواب می‌گوید: من به آینده‌ای اتاقم اعتماد دارم. در واقع اِستین با این جواب خواسته است بگوید من خودم را می‌شناسم. البته حالا دیگر همه در دنیا او را شناخته‌اند؛ فردی پولدار و متنفع که از عالی‌ترین مقامات سیاسی و آکادمیک گرفته تا صاحبان کسب و کارهای بزرگ و مولتی‌میلیاردها و سلبریتی‌های آمریکایی و دیگر کشورها با او در ارتباط بوده و او به شیوه‌های مختلف به آنها خدمات می‌داده است. حالا پرده‌ها بیشتر از قبل کنار رفته‌اند. دنیا فهمید و دید بزرگ‌ترین ارتش‌ها، کسب و کارهای مدرن،

خیال‌پردازی می‌کند اما اینها واقعا اتفاق افتاده. توسط یکی از بانفوذترین چهره‌های آمریکایی که به روسای جمهوری گرفته تا دیگر افراد صاحب قدرت و سرمایه، خدمات و سرویس می‌داده است. اسامی افرادی که از اِستین خدمات مختلف گرفته‌اند، یک فهرست طولانی است؛ از بیل کلینتون و ترامپ گرفته تا بیل گیتس و ایلان ماسک؛ از هنری کیسینجر گرفته تا لنواردو دی‌کاپریو؛ بی‌دلیل نیست اِستین چند دهه بدون هیچ نگرانی و ترس، آزادانه دست به این جنایات می‌زد. او مصونیت داشت، تصویری از همه فیلم و عکس داشت، وقتی هم اصطلاحاً ماجرا بیخ پیدا کرد و اسناد موساد و افبی‌ای برای اخذی از مقامات آمریکایی تکمیل شد، سرش را زیر آب کردند. گفتند در زندان خودکشی کرد اما هیچ فیلم و تصویری از لحظه خودکشی او وجود ندارد. آمریکایی‌ها مدعی شدند در زمان خودکشی جفری اِستین، دوربین‌های زندان خراب شده بودند؛ البته همه می‌دانند دوربین‌ها خراب نشده بودند. این کاخ سفید و کنگره و دیگر محافل و دستگاه‌های

آمریکایی بودند که خراب شده بودند. پای همه در فساد اِستین گیر بود؛ همه آمریکا.

دنیای وحشتناک آمریکایی‌ها

جهان همچنان در بهت به سر می‌برد. اینها افرادی هستند که به تعبیری دنیا را اداره می‌کردند یا اداره می‌کنند. فضاقت بیل کلینتون را همه شنیده و دیده‌اند. تازه این بخش کوچکی از جنایاتی است که رئیس‌جمهور اسبق آمریکا مرتکب شده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا هم به‌دقیق‌ترین تعبیر، معلوم‌الحال است. ترامپ کسی است که زندگی‌اش در کاباره‌داری و کاربنواری سپری شده است. ترامپ بخش زیادی از زندگی‌اش را بین روسیه‌ها گذرانده است. ده‌ها سال کارش یافتن دخترکان تن‌فروش و دادن آنها به مقامات سیاسی و پولدارها و سلبریتی‌ها بوده است. کسب و کار ترامپ، دادن خدمات جنسی به این و آن بوده است. حتی همسر سومش را هم از بین همان دختران تن‌فروش انتخاب کرده است.

ادامه در صفحه ۲